1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2025г. № 261

         пгт. Шумячи

	О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Отделу по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Отделу по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 28.12.2024 г. № 666, следующие изменения:
1) пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Заработная плата работников за соответствующий календарный год (без учета премий и иных выплат стимулирующего характера), устанавливаемая в соответствии с новыми системами оплаты труда, не может быть меньше заработной платы за соответствующий календарный год (без учета премий и иных выплат стимулирующего характера), выплачиваемой до введения новых систем оплаты труда, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.»;
2) пункт 5.6 изложить в следующей редакции:
«5.6. Выплаты за наличие почётных званий, учёных степеней:

- 3000 рублей – за наличие ученой степени кандидата наук по профилю педагогической деятельности;
- 7000 рублей - за наличие ученой степени доктора наук по профилю педагогической деятельности;

- 7000 рублей - за наличие почетного звания «Народный учитель»;
- 5500 рублей - за наличие почетного звания с наименованием «Заслуженный» при условии соответствия почетного звания профилю учреждения.

При наличии у работника двух и более почетных званий указанное повышение применяется по одному из оснований, дающему наибольшее повышение.
Рекомендуемые размеры выплат за наличие почётных званий, учёных степеней устанавливаются от должностного оклада (ставки заработной платы).»;
3) приложения № 2, № 3, № 5 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Главы муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                              Д.А. Каменев
Приложение № 2
к положению об оплате труда руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Отделу по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
от 12.03.2025г. № 261
РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ

должностных окладов, ставок заработной платы

педагогических работников муниципальных

бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Отделу по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, на основе отнесения должностей к квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп и повышающих коэффициентов сложности к должностным окладам,

ставкам заработной платы
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент сложности в зависимости от занимаемой должности
	Размер должностного оклада, ставки заработной платы

(рублей)

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников-единая расчетная величина- должностной оклад 18 233 рублей

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель; старший вожатый
	-
	18 233

	2 квалификационный уровень
	педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог
	0,01
	18 416

	3 квалификационный уровень
	воспитатель; методист; педагог-психолог
	0,02
	18 598

	4 квалификационный уровень
	педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед), советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	0,03
	18 780

Приложение № 3
к положению об оплате труда руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Отделу по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
от 12.03.2025г. № 261

РЕКОМЕНДУЕМЫЕ РАЗМЕРЫ

должностных окладов руководителей структурных

подразделений муниципальных бюджетных образовательных учреждений,
подведомственных Отделу по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Коэффициент сложности в зависимости от занимаемой должности
	Размер должностного оклада

(рублей)

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений-единая расчетная величина- должностной оклад 18 233 рублей

	1 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, отделением, сектором и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей*
	-
	18 233

	2 квалификационный уровень
	заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	0,01
	18 416

Приложение № 5
к положению об оплате труда руководителей муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Отделу по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области
от 12.03.2025г. № 261
РЕКОМЕНДОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

должностей работников муниципальных
бюджетных образовательных учреждений,
подведомственных Отделу по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области, имеющих право на выплату за работу в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

1. Руководители образовательных учреждений

Заместитель руководителя (директора, заведующего) образовательного учреждения
Руководитель структурного подразделения, реализующего образовательные программы
2. Педагогические работники учреждений

Учитель

Учитель-дефектолог, учитель-логопед, логопед

Преподаватель-организатор (основ безопасности жизнедеятельности)
Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины

Методист, инструктор-методист (включая старшего методиста, инструктора-методиста)

Музыкальный руководитель
Воспитатель (включая старшего воспитателя)

Социальный педагог

Педагог-психолог

Педагог-организатор

Педагог дополнительного образования

Старший вожатый

Инструктор по физической культуре
Тьютор

Педагог-библиотекарь
Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

3. Специалисты

Старший лаборант

Лаборант (имеющий высшее или среднее специальное образование, занятый в учебном процессе)

Библиотекарь

Инструктор по лечебной физкультуре